1OO5521 903108

Z/^djO/iT

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ 39?

О внесении изменений и дополнений в приказ Федерального агентства по
недропользованию от 17.09.2014 № 527 «О внесении изменений и дополнений в
приказ Федерального агентства по недропользованию от 04.06.2010 №569 «О
создании Центральной комиссии Федерального агентства по недропользова-
нию и комиссии его территориальных органов по разработке месторождений

твердых полезных ископаемых»

В целях оптимизации исполнения государственной функции по

рассмотрению и согласованию проектной и технической документации на

разработку месторождений твердых полезных ископаемых, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в состав Центральной комиссии Федерального

агентства по недропользованию по разработке месторождений твердых полезных

ископаемых согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

Киселева Е.А.

Заместитель Министра природных ресурсов
и экологии Российской Федерации - руководитель
Федерального агентства по недропользованию

2*г^*^
В.А. Пак

L

Приказ подготовлен Управлением геологии твердых полезных ископаемых
Федерального агентства по недропользованию

Начальник Управления геологии
твердых полезных ископаемых

Согласовано:

С.А. Аксенов

Е.А. Киселев

Е.В. Штейников

Д.В. Леньчук

Е.В. Соболева

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
С.А. Аксенов - 1 экз. (копия)
М.А. Айвазова - 1 экз. (копия)
ФГУП «ВИМС» (С.А. Филиппов) - 1 экз. (копия)
ФБУ «ГКЗ» (В.В. Шкиль ) - 1 экз.(копия)

Артемьева A.M.
(499)254-24-61

а?ж<Я£^
оо 3736

Приложение
к приказу Федерального
агентства по недропользованию
от //Ж. ЯО/Г № Jj??

СОСТАВ
Центральной комиссии Федерального агентства по недропользованию по разработке

месторождений твердых полезных ископаемых

1
2

3

4

5

6

7
8
9
10
11
12

13

14

15

16

17

18

19

Киселев Е.А.
Шкиль В.В.

Аксенов С А.

Филиппов С А.

Макурин М.В.

Ашихмин А А.

Ануфриева СИ.
Башлыкова Т.В.
Быховский Л.З.
Кузнецов Ю.Н.
Ломоносов Г.Г.
Медведев А.С.

Рогожин А.А.

Супрун В.И.

Фокин О А.

Никитин С.Г.

Ходорович К.К.

Калашникова Е.Ю.

Прокопович А.В.

Заместитель Руководителя Роснедра (председатель комиссии)
Заместитель генерального директора ФБУ «ГКЗ» (первый заме-
ститель председателя комиссии)
Начальник Управления геологии твердых полезных ископаемых
Роснедра (заместитель председателя комиссии)
Заместитель директора ФГУП «ВИМС», д.т.н., профессор (заме-
ститель председателя комиссии)
Главный специалист-эксперт Управления геологии твердых по-
лезных ископаемых Роснедра
Заведующий сектором ФГУП «ВИМС», профессор МГГУ, к.т.н.
(ученый секретарь комиссии)
Заведующая отделом ФГУП «ВИМС», к.т.н.
Заведующая лабораторией МИСиС
Главный научный сотрудник ФГУП «ВИМС», д.г.-м.н.
Профессор кафедры МГГУ, д.т.н.
Профессор кафедры ТПР МГГУ, д.т.н.
Ведущий специалист в области переработки минерального сы-
рья НИТУ МИСиС, д.т.н., профессор
Первый заместитель генерального директора ФГУП «ВИМС»,
к.ф.-м.н.
Руководитель лаборатории переработки камня НИТУ МИСиС,
д.т.н.
Консультант отдела по надзору в горнодобывающей промыш-
ленности Ростехнадзора
Заместитель начальника Управления по надзору за подземной
угледобычей Ростехнадзора
Начальник отдела Департамента государственной политики и
регулирования в области геологии и недропользования Минпри-
роды России
Начальник отдела надзора в области недропользования твердых
полезных ископаемых Росприроднадзора
Заместитель начальника отдела надзора в области недропользо-
вания твердых полезных ископаемых Росприроднадзора